ДОГОВОР №
на оказание услуг по утилизации отходов

г. Кемерово                                                                                                          __________ 2021г.
Общество с ограниченной ответственностью «Паритет» (ООО «Паритет»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Баранова Павла Михайловича, действующего на основании Устава, и _____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг утилизации шин, указанных в Приложении №1 (далее – «отходы»), являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять результат и оплатить его.

     1.2. Перечень, стоимость услуг утилизации, требования к отходам указаны в Приложении №1 к настоящему
    договору (Стоимость услуг).

         1.3. Утилизация отходов производится по адресу: г. Кемерово, ул. Терешковой, д. 47А/1.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. В случае предоставления отходов, не соответствующих требованиям Приложения №1 к  настоящему договору, отказать в приемке отходов и предоставлении соответствующих документов.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Своевременно и в полном объеме оказывать услуги по сбору и утилизации отходов Заказчика.

2.2.2. Своевременно предоставлять Акт утилизации отходов и иные документы.
2.2.3. В течение 3-х рабочих дней письменно извещать Заказчика об изменениях банковских, почтовых и других реквизитов.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Обеспечить соответствие состояния отходов требованиям, указанным в Приложении №1 к настоящему договору.

2.3.2. Своевременно оплачивать услуги по утилизации отходов, оказанные в соответствии с настоящим договором.

2.3.3. В течение 3-х рабочих дней письменно извещать Исполнителя об изменениях банковских и почтовых реквизитов.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
3.1. Заказчик формирует накопленные отходы в партию и предоставляет их Исполнителю.
3.2. Отходы принимаются Исполнителем  по акту-приема передачи.
3.3. Исполнитель в течение 7 (семи) рабочих  дней со дня приема отходов предоставляет Заказчику счет на оплату услуг, акт приема-передачи и акт утилизации отходов. Заказчик обязан его подписать или предоставить мотивированный отказ от приемки работы. В случае не поступления мотивированного отказа в течение 5-ти рабочих  дней услуги считаются исполненными.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1.  Цена на оказываемые услуги зафиксирована в Приложении №1 к настоящему договору, НДС  не предусмотрен. Изменение цены на услуги оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

4.2. Оплата за услуги утилизации производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, не позднее 5 банковских дней с момента выставления счета на оплату.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.

5.2. В случае просрочки оплаты за оказанные Исполнителем услуги, Заказчик оплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,5% от суммы долга за каждый день просрочки.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Срок действия настоящего договора с момента подписания его обеими сторонами и действует по 31 декабря 2021 г.

6.2. Срок действия договора пролонгируется на следующий календарный год, если за 10 дней до истечения срока стороны не заявили о его пересмотре либо расторжении. Количество пролонгаций не ограничено.

6.3. Договор может быть  расторгнут по инициативе одной  из сторон,  с предупреждением другой стороны за один месяц, при условии отсутствия неисполненных  по договору обязательств.

6.4. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор, письменно уведомив Заказчика, в случае отсутствия деятельности, предусмотренной договором в течение 3-х календарных месяцев.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1.  К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

            - Приложение №1 – Стоимость услуг;

            - Приложение №2 – Акт приема-передачи отходов;

            - Приложение №3 – Акт утилизации отходов.
7.2. Документы, оформленные сторонами в процессе исполнения настоящего договора (договор, приложения к договору, счет, акт приема-передачи отходов, акт утилизации отходов), переданные посредством электронной связи, имеют юридическую силу до момента получения сторонами их подлинников. Подлинники документов должны быть предоставлены не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты их подписания.
7.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.4. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, либо из самостоятельных соглашений или договоров, заключенных сторонами на основе настоящего договора, должны решаться путем переговоров сторон, а в случае несогласия – в Арбитражном суде Кемеровской области при соблюдении претензионного порядка урегулирования спора. Стороны согласовали, что срок рассмотрения претензии равен 20 календарным дням.

7.5. Все изменения и дополнения по настоящему договору оформляются в письменном виде и согласовываются сторонами.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ СТОРОН

	 ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ООО  «Паритет»
ИНН 4205223118    КПП 425001001

Адрес: 650517, Кемеровская область, Кемеровский район, поселок Металлплощадка,

улица Северная, дом 3

 р/с 407 028 100 231 700 000 69 в

 Филиал «Новосибирский» АО «Альфа-Банк» г.          Новосибирск

 к/с 301 018 106 000 000 00 774

 БИК 045004774

 8(3842) 77-40-43, (3842) 77-46-21

 ecokroshka@mail.ru
Директор

	________________________   Баранов П. М.
	___________________

Приложение №1 к договору №___________
на оказание услуг по утилизации отходов от ______________
Стоимость услуг

	№

п/п
	Наименование вида отхода
	Код опасного отхода по ФККО
	Класс опасности
	Ед. изм.
	Стоимость  утилизации (без НДС), руб. / тонна
	Требования к приему

	1.
	Шины пневматические автомобильные отработанные

	9 21 110 01 50 4
	IV
	т
	5000.00
	Шины должны быть без дисков и камер, не должны содержать посторонние материалы – камни, стекло, гвозди, шипы и подобное; не должны иметь загрязнения битумом и маслом.

	2.
	Шины резиновые сплошные или полупневматические отработанные с металлическим кордом
	9 21 112 11 52 4
	IV
	т

	3.
	Камеры пневматических шин автомобильных отработанные
	9 21 120 01 50 4
	IV
	т

	4.
	Покрышки пневматических шин с тканевым кордом отработанные
	9 21 130 01 50 4
	IV
	т

	5.
	Покрышки пневматических шин с металлическим кордом отработанные
	9 21 130 02 50 4
	IV
	т

	6.
	Шины и покрышки пневматические для использования в авиации отработанные
	9 23 111 11 52 4
	IV
	т

Предоставление транспорта для осуществления транспортировки отходов IV класса опасности:

автомобиль грузоподъемностью до 1,5 т – 650руб./час (город) 16 руб/км (межгород)
автомобиль грузоподъемностью до 3 т – 1 750руб./час (город)
	Исполнитель

Директор
ООО «Паритет»

_________________________________Баранов П. М.

	Заказчик
_______________________________

Приложение №2 к договору №________
на оказание услуг по утилизации отходов от ____________
Форма акта приема-передачи отходов

	Акт приема-передачи отходов
            г. Кемерово                                                                                                  "___"_________ 2021 г.
   Общество с ограниченной ответственностью «Паритет» (ООО «Паритет»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Баранова Павла Михайловича, действующего на основании Устава, и ___________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________________,  с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», действующие во исполнение Договора № _________ на оказание услуг по сбору и утилизации отходов от _________________, составили настоящий акт (далее - "Акт") о нижеследующем:

             1. Заказчик для выполнения функций по обращению с отходами передает Исполнителю следующие отходы   IV  класса опасности:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                            в количестве ______________________ т.
        2.  Условия передачи отходов:
- Заказчик гарантирует и по требованию Исполнителя или третьих лиц документально подтверждает, что является полноправным собственником передаваемых отходов;

- отходы передаются по адресу: г. Кемерово, ул. Терешковой, 47А/1, с 9.00 до 16.00ч.
- до передачи отходы подготовлены согласно требованию к приему Приложения №1;

- одновременно с отходами Заказчик передает Исполнителю копии паспортов отходов.

3.  Акт составлен в 2-х экземплярах: по одному для каждой из сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:
Директор

ООО «Паритет»
________________________   Баранов П. М.
М.П.

___________________

М.П.

	Исполнитель

Директор

ООО «Паритет»

___________________________ Баранов П. М.

	Заказчик

________________________

Приложение №3 к договору к договору №________
на оказание услуг по утилизации отходов от _________
Форма акта утилизации отходов
	АКТ утилизации отходов

г. Кемерово

               «___» __________ 2021 г.
   Общество с ограниченной ответственностью «Паритет» (ООО «Паритет»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Баранова Павла Михайловича, действующего на основании Устава, и _______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________________________________________,  с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», действующие во исполнение Договора № _________ на оказание услуг по сбору и утилизации отходов от ____________, составили   Акт утилизации отходов о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором № _____________ на оказание услуг по сбору и утилизации отходов от __________________. Исполнитель оказал для Заказчика в период с «__» ________   2021 г. по «__» ________   2021 г. услуги по утилизации отходов в количестве __________ т:

Наименование отхода

Код

отхода

по ФККО*

Количество, т
  Шины пневматические автомобильные отработанные
9 21 110 01 50 4
Итого:
2. Утилизация отходов осуществлена путем дробления в резиновую крошку.

3. Услуги выполнены в полном объеме. Стоимость услуги составила __________ ()рублей.
4. Настоящий Акт утилизации отходов составлен в двух идентичных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Заказчик не имеет претензий к качеству оказанных Исполнителем услуг.

Исполнитель

Директор

ООО «Паритет»

________________________ Баранов П. М.
Заказчик

________________________

	Исполнитель:
Директор

ООО «Паритет»

__________________________ Баранов П. М.
	Заказчик:
________________________